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Bieg z historią w tle

Święty Mikołaj nie tylko przekazał prezenty, lecz także uczestniczył w zapaleniu światełek na choince, która pojawiła się przy Szpitalu Powiatowym we Wrześni. Więcej na s. 7.  

Hojny gość z Laponii
KOMUNIKAT

s. 6

Podsumowanie roku

Z posiedzenia komisji

Z życia szkoły

s. 5

Informujemy, że 21 grudnia 
Starostwo Powiatowe we Wrze-
śni z przyczyn technicznych bę-
dzie czynne do godziny 13. 

Przypominamy również, że 
w wigilię Bożego Narodzenia  
24 grudnia urząd będzie za-
mknięty.
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Dziennik budowy boisk przy 
Zespole Szkół Zawodowych

Dyżury radnych powiatowych
Informacje dotyczące możliwości kontaktu z radnymi znajdują się w Biuletynie  

Informacji Publicznej Powiatu Wrzesińskiego lub są udzielane pod numerem 61 640 44 35.
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Dziennik budowy nowego 
oddziału dziecięcego 
w Szpitalu Powiatowym

Dziennik budowy bursy  
w Grzymysławicach

W nowej odsłonie
Zakończyły się kolejne prace renowacyjne przy Powiatowej Scenie Kultury „ZAMKOWA” w Miłosła-

wiu. Obiekt zyskał nowy chodnik, brama wraz z ceglanymi słupkami została odrestaurowana, a wnę-
trze odświeżone. 

Ostatnie tygodnie listopada i kilka 
pierwszych dni grudnia upłynęły na 
intensywnych pracach budowlanych 
przy dawnym kościele ewangelickim 
w Miłosławiu. Skorodowana brama 
prowadząca do głównego wejścia 
do zabytku oraz ceglane słupki wy-
magały konserwacji. Po wielu latach 
działania warunków atmosferycznych 
cegły uległy poluźnieniu, brakowało 
między nimi zaprawy, a sama brama 
w wielu miejscach miała spore ubytki 
korozyjne i uszkodzenia mechanicz-
ne. Dziś ten widok jest już wspomnie-

niem. Do PSK prowadzi odnowiona 
brama, a dalej – ułożony na nowo 
chodnik z płyt o wymiarach identycz-
nych jak te sprzed realizacji prac. 

Odświeżone zostało również wnę-
trze „ZAMKOWEJ”. Po uzyskaniu 
stosownego pozwolenia konser-
watorskiego odmalowano ściany 
głównej sali obiektu. Tym samym 
zniknęły ślady po bruzdach do po-
prowadzenia instalacji elektrycznej 
oraz centralnego ogrzewania. Wybra-
no specjalistyczną farbę stosowaną  
w zabytkowych pomieszczeniach,  

a pasującą kolorystycznie do wcześniej 
zachowanych warstw malarskich. 

Wykonane roboty to kolejne inwe-
stycje powiatu wrzesińskiego reali-
zowane przy Powiatowej Scenie Kul-
tury „ZAMKOWA”. Z każdymi następ-
nymi pracami zabytkowy obiekt od-
zyskuje swój blask i poprzez szereg 
organizowanych w nim wydarzeń 
staje się istotnym punktem na kultu-
ralnej mapie powiatu wrzesińskiego. 

Mateusz Maserak 

Oddział Rejonowy Pol-
skiego Związku Emery-
tów, Rencistów i Inwali-
dów zaprasza na wyjazd 
do poznańskiej opery na 
koncert arii operetko-
wych, który odbędzie się 
29 stycznia 2022 roku. 
Zapisy w biurze przy ulicy 
Ogrodowej we Wrześni.

Zmiany widać gołym okiem

Odświeżone wnętrze „ZAMKOWEJ”

Roboty żelbetowe i murowe związane z konstrukcją parteru oraz piętra budynku

Dostawa i montaż kontenerów

Szpachlowanie ścian
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Co słychać na drogach?
Zapytaliśmy naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych Bartłomieja Kaczmarzewskiego o zimowe utrzymanie dróg.

Jak prowadzone jest zimowe 
utrzymanie dróg?

Składają się na nie zabiegi związa-
ne z odśnieżaniem oraz zwalczaniem 
śliskości. Odśnieżanie odbywa się 
przy użyciu pługów montowanych 
na nośnikach samochodo-
wych lub ciągnikowych,  
a w przypadku du-
żych opadów śnie-
gu lub zawie-
wania zabez-
pieczony jest 
sprzęt ciężki, 
czyli m.in. ła-
dowarki, spy-
charki, pługi 
wirnikowe itp. 
Do zwalczania 
śliskości wykorzy-
stywane są piaskarki 
lub solarki montowane na 
nośnikach samochodowych albo 
ciągnikowych, które odpowiednio 
dawkują środki – mieszaninę (15% 
soli i 85% piasku) lub sól w postaci 
stałej. Drogi powiatowe są podzie-
lone według standardów zimowego 
utrzymania dróg, tj. te o najwięk-
szym natężeniu ruchu są utrzymy-

wane w I standardzie, następne w II, 
III i IV.

W jaki sposób podejmowana jest 
decyzja dotycząca działań na dro-
gach?

Zapada ona na podsta-
wie prognozowanej 

aury, obserwacji 
pogodowych 

i sytuacji 
w terenie 
p o d c z a s 
objazdów, 
a także  
w oparciu 

o współ-
p r a c ę  

z wykonaw-
cami poszcze-

gólnych zadań, 
którzy również objeż-

dżają drogi i zgłaszają za-
grożenia. Ostateczna decyzja należy 
jednak do naszego dyżurnego. Chciał-
bym zaznaczyć, że kwestia zimowego 
utrzymania zależy od bardzo wielu 
czynników, m.in. od warunków at-
mosferycznych rzecz jasna, ale także 
od natężenia ruchu na danej drodze, 

jej przewiewności, nasłonecznienia, ro-
dzaju nawierzchni itp. Dla przykładu, 
jeżeli drogę o małym natężeniu ruchu 
posypiemy samą solą, to i tak na nie-
wiele się to zda, ponieważ nie będzie 
tzw. przerobu na kołach, materiał wej-
dzie punktowo w oblodzenie, które 
nie stopnieje. Musi być duży ruch, żeby 
sypanie dało efekt, stąd porównywa-
nie dróg lokalnych o małym natężeniu 
ruchu np. z krajowymi jest całkowicie 
bez sensu. Druga kwestia jest taka, że 
pogoda różni się często nawet lokal-
nie… W jednej gminie opady ustają  
i można rozpocząć prace, a w innych są 
jeszcze bardziej intensywne i wówczas 
nasze działania i ich czas się różnią.

Od czego zależy zabezpieczenie 
finansowe związane z zimowym 
utrzymaniem dróg w poszczegól-
nych gminach?

Od kilometrażu na danej gminie,  
a żeby być dokładniejszym to od ki-
lometrażu na poszczególnych stan-
dardach. Chodzi o to, że im więcej jest  
w danej gminie kilometrów dróg 
utrzymywanych w I czy II standardzie, 
tym więcej środków finansowych jest 
potrzebnych na to zadanie. 

Co chciałbyś powiedzieć kierow-
com, którzy narzekają na warunki 
spowodowane zimową aurą?

Przede wszystkim to, że jest zima  
i trzeba mieć to na uwadze – wstać   
i wyjechać wcześniej, i przede wszyst-
kim jechać ostrożniej, dostosowując 
prędkość do panujących na drodze 
warunków. Należy pamiętać rów-
nież, że działania zimowe to nie jest 
czarodziejska różdżka, której użycie 
powoduje, że droga natychmiast sta-
je się czysta i bezpieczna. Jak wspo-

mniałem, dużo zależy także od na-
tężenia ruchu czy nasłonecznienia 
danej drogi i czasem wydaje się, że 
nawierzchnia jest czarna, a np. na 
odcinku leśnym może być oblodzo-
na i trzeba wówczas być ostrożnym. 
Apeluję także o obopólną współpra-
cę, bo przypominam, że w zimie nie 
tylko zarządca drogi ma obowiązki, 
ale także kierowcy.

Rozmawiała Klara Skrzypczyk

Zimowe utrzymanie dróg zależy od wielu czynników

Bezpowrotnie utracona dobroduszność
Kiedy dojeżdżamy na miejsce, jest już późne popołudnie, a właściwie szary, mglisty wieczór. Jak to w listopadzie, zmrok zapada wcześnie i nie-

postrzeżenie. Stajemy przed solidną żelazną bramą. Kamerka, domofon, dzwonek. Legitymujemy się, czekamy, brama ze zgrzytem przesuwa się  
i wpuszcza nas do środka.

Przy wejściu do budynku po-
nownie sygnalizujemy swoje 
przybycie, naciskamy klawisz 
dzwonka, odzywa się brzęczek  
i wchodzimy do środka. Służbowo 
uśmiechnięta pani spisuje nasze 
personalia i każe czekać. Znika 
na kilka minut, po czym wraca  
i wprowadza nas do obszernej sali. 
Tam na głównej ścianie duży, zbyt 
głośno wysterowany telewizor, 
a wokół niego skupiona w pół-
okręgu liczna grupa staruszków. 
Jedni siedzą na kanapach, drudzy 
na fotelach, inni zaś na wózkach. 
Większość patrzy w ekran, ale na 
ich twarzach nie widać emocji. 
Część siedzących nie wykazuje 
żadnego zainteresowania tym, co 
się na nim dzieje. Siedzą ze spusz-
czonymi głowami w zastygłej 
pozycji, całkowicie bezwolni. Po 
chwili na miejsce docierają dwie 
następne osoby w asyście czujnej 
opiekunki. Z wysiłkiem popychają 
przed sobą balkoniki, wkładając 
w tę czynność całą swoją wątłą 
energię, aby tylko dotrzeć do celu. 
Po chwili niezgrabnie sadowią się 
na szerokiej kanapie, wklejając się 
jak brakujące puzzle w pozostałą 
grupę i natychmiast zamierają  
w bezruchu. W pomieszczeniu 
przez dłuższy czas rozbrzmiewają 
głośne dialogi kolejnej telenowe-
li, z rzadka tylko przerywane ka-
słaniem i brzękiem przekładanych 

naczyń w sąsiadującej z salą kuchni.
Zmiana tej konstelacji dokonuje się 

dopiero na dźwięk magicznego słowa 
podwieczorek. To ulubiona pora pen-
sjonariuszy. W jednej chwili dokonuje 
się przegrupowanie w kierunku wiel-
kiego stołu w drugiej części sali. Jedni 
o własnych siłach, drudzy z pomocą 
personelu lub innych co nieco żwaw-
szych staruszków. Tylko na końcu sto-
łu, jak samotny Piotruś, starszy męż-
czyzna wsparty na trójnożnych kulach 
rozpaczliwie próbuje znaleźć dla sie-
bie miejsce. Szybko jednak rusza mu  
z pomocą czujna opiekunka w seledy-
nowym fartuszku, dokonując przegru-
powania wzdłuż długiej krawędzi sto-
łu. Większość zjada rozkładane przez 
personel desery samodzielnie, bar-
dziej lub mniej zgrabnie, z apetytem. 
Niektórych karmią opiekunki, podając 
jak niemowlakom różową leguminę 
do ust, co rusz ocierając serwetką po-
zbawione sprężystości buzie.

Naszą obserwację przerywa nagle 
wejście pani dyrektor, która pewnym 
krokiem w kilkanaście sekund prze-
mierza całą salę, wytrącając nas z le-
niwego letargu. 

– Jeżeli jesteście państwo zaintereso-
wani, to chcę wam pokazać pozostałą 
część naszego „zakątka szczęśliwych 
seniorów”. Uśmiecha się machinal-
nie. Wskazuje na mały ołtarzyk z kru-
cyfiksem w drugim końcu tej samej 
sali. – Msze się odprawia dwa razy  
w miesiącu, przyjeżdża ksiądz z pobli-

skiej parafii. Taką mamy umowę. Co 
do lekarza, to ośrodek jest pod stałą 
opieką lekarską, też mamy umowę. 
Pięć posiłków dziennie z cateringu. Też 
umowa. Personel mamy profesjonal-
nie przygotowany i oddany swojej pra-
cy. Wszyscy na umowach. Odwiedziny 
powinny być wcześniej uzgadniane, 
tak, żeby nie dezorganizować ustalo-
nego harmonogramu dnia.

Dalej przechodzimy do części sy-
pialnej. Jedno i dwuosobowe pokoje 
z łazienką. Schludne, czyste, oszczęd-
nie urządzone, niektóre z tarasami.

– Pościel zmieniamy w miarę potrzeby. 
Wiecie, jak to jest, przecież są różne sytu-
acje – oznajmia nasza przewodniczka. 

W niektórych pokojach są osoby 
leżące, które nie wychodzą na po-
siłki. Te wymagają specjalnej opieki.  
W powietrzu unosi się charaktery-
styczny słodkawy zapach.

 – Ponadto mamy piękny ogród i dużą 
letnią altanę. Tu organizujemy pikniki  
i rekreację na powietrzu. Ośrodek jest za-
mknięty i monitorowany całą dobę. Nasi 
podopieczni mają doskonale warunki, 
są dobrze zaopiekowani i szczęśliwi. 

Kiedy wyjeżdżamy, jest już dosyć 
późno. W holu oprócz pani dyrektor 
żegna nas ta sama opiekunka z tym 
samym papierowym uśmiechem, któ-
rym nas witała. Na zewnątrz mleczna 
mgła, nic nie widać na rzut beretem. 
Słyszę jeszcze tylko za plecami szczęk 
zasuwanej bramy i potworny smutek, 
gęstniejący we mnie jak listopadowe 

zamglenie. Wjeżdżamy na główną 
drogę, mijamy rozświetloną restau-
rację, radosne neony, rozpędzone sa-
mochody. Pomimo gęstej mgły wszy-
scy potwornie się śpieszą – gdzieś  
w nieznane pędzą wypasione bryki  
i całkiem niepozorne samochodziki.

Myślę sobie, że może w tych pędzą-
cych na oślep samochodach siedzą 
dzieciaki tych smutnych staruszków, 
którzy ożywiają się jedynie na widok 
różowej leguminy serwowanej na 
podwieczorek w „zakątku szczęśli-
wych seniorów”.

Oddalamy się od „zakątka”,  
a w uszach jak dzwon brzmią mi 
tylko słowa pani dyrektor: nasi pen-
sjonariusze są zaopiekowani i szczę-
śliwi. Hmm… Szczęśliwi? Może. Ale 
dlaczego ci szczęśliwi staruszkowie 
nigdy się nie uśmiechają?

To nie jest złomowisko naszego ży-
cia, chociaż czasami tak to wygląda, 
ale to jego część. To jesteśmy my 
sami na tej samej osi czasu.

To nie jest oskarżanie kogokolwiek, 
jestem ostatni, który chciałby tutaj 
rzucić kamień w „tych winnych”.

Zbliżają się Święta Bożego Naro-
dzenia, spotkamy się z najbliższymi  
w rodzinnym gronie. To radosny czas 
pełen radości i ciepła. Wiem, że cza-
sami na co dzień inaczej nie możecie 
zadbać o schorowanych staruszków, 
ja to rozumiem, ale jeżeli wasi sta-
ruszkowie zaopiekowani są w jakimś 
„zakątku szczęśliwych seniorów”, 

to nie zapomnijcie zabrać ich do 
swojego domu, choć na kilka świą-
tecznych dni. Może tych parę chwil  
z najbliższymi wywoła choć przez 
moment uśmiech szczęścia na ich 
twarzach. Zróbcie to, nawet jeżeli 
myślicie, że oni już nic nie kumają. 
Pomyślcie, że za kilka lat sami mo-
żecie być ich zmiennikami.

Piszę o tym, ponieważ wiem, że 
rodziców umieszczonych często 
w luksusowych „zakątkach” ich 
dzieci nigdy nawet nie odwiedza-
ją. Wierząc święcie w to, że sowite 
opłacenie ich pobytu, zastąpi im 
potrzebę miłości i ciepła. Otóż nie 
zastąpi.

Dionizy Jaśniewicz
…życzliwie zakłopotany
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Mówić obrazami, cz. 40

Publikując kolejne materiały z serii 
„Mówić obrazami”, chcemy przy-
bliżyć czytelnikom zagadnienie 
komunikacji alternatywnej i wspo-
magającej. Zabawa wykorzystująca 
piktogramy to sposób na poznanie 
jednej z metod porozumiewania 
się w sposób niewerbalny. Na po-
ważnie i z sukcesami komunika-

cja alternatywna jest stosowana  
w Zespole Szkół im. Janusza Kor-
czaka, którego niektórzy ucznio-
wie zmagają się z ograniczeniami 
związanymi z mową. Dzięki wyko-
rzystywaniu znaków przestrzenno-
-dotykowych (np. przedmiotów), 
grafik (nie tylko piktogramów, lecz 
także obrazów czy symboli), znaków 

manualnych (gestów) osoby niepo-
sługujące się mową lub mówiące 
w sposób ograniczony mają możli-
wość porozumiewania się z otocze-
niem. Społeczność szkoły namawia 
do poznawania zasad komunikacji 
alternatywnej i wspomagającej, 
a jednocześnie wspólnej zabawy.   
          (red.) 

Wyjątkowość dnia i nocy wigilijnej znalazła swoje odzwierciedlenie w powszechnie znanych wie-
rzeniach, które przetrwały w tradycji ludowej. Stąd wzięła się wiara, że w wigilię o północy, kiedy na 
świat przychodzi Chrystus i jednocześnie następuje przesilenie zimowe, w przyrodzie świata nastę-
pują cuda. Ułóż z piktogramów przykładowe wierzenia. 

Szkoła pełna  
świątecznej magii

Do Świąt Bożego Narodzenia zostało coraz mniej czasu, a jest 
jeszcze tyle do zrobienia. Wszyscy krzątają się z zapałem – my też!

W tym roku Święty Mikołaj miał  
w nas prawdziwych pomocników, 
bo 3 grudnia otworzyliśmy jego 
pracownię. Wszystkie elfy związane 
z Wielkopolskim Samorządowym 
Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego we Wrześni miały 
ręce pełne roboty. Uwijały się przez 
całą noc, przygotowując przeróżne 
świąteczne dekoracje. W całej szko-
le rozbrzmiewała muzyka, pachniały 
choinka i pierniki, a czasem nawet 
dało się usłyszeć radosne Ho! Ho! Ho!.

Atmosfera nadchodzących świąt 
udzieliła się wszystkim! Ledwo do-
rosłe elfy zdążyły trochę odpocząć, 
a już w niedzielę szkolne korytarze 
pełne były śmiechu i tupotu stópek 
małych elfików, które też chciały po-
czuć tę magię i ochoczo do nas przy-
szły. Frekwencja zaskoczyła Świętego 
Mikołaja, ale nie nas. My jesteśmy za-

wsze przygotowani i wiemy, czego 
potrzeba maluchom.

Jak zawsze wielką popularnością 
cieszyła się nasza mydlarnia, w której 
każdy mógł samodzielnie wykonać 
pachnące świąteczne mydełko. Fu-
rorę robiła pracownia florystyczna  
i własnoręcznie zrobione stroiki. Ko-
lejka chętnych czekała do zdobienia 
pierników i tworzenia kartek świą-
tecznych. Oj, działo się, działo!

Powoli kończy się ten rok. Wszyst-
kim sympatykom, słuchaczom i pra-
cownikom życzymy, aby Boże Naro-
dzenie przyniosło wytchnienie od 
codziennych trosk i było   prawdziwie 
radosne, ciepłe i rodzinne. Niech ma-
gia świąt pozostanie w nas przez cały 
nadchodzący rok!

WSCKZiU

Zapach pierników oznacza, że Boże Narodzenie już blisko

Stworzenie niektórych dekoracji wymagało fachowych podpowiedzi

fot. W
SCKZiU

fot. W
SCKZiU
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Nowocześnie 
u logistyków

Do jednej z powiatowych szkół dotarła kolejna dostawa sprzętu 
z projektu unijnego.

Wyremontowana pracownia logistyczna w Zespole Szkół Zawodowych  
nr 2 została doposażona w zestawy komputerowe, tablicę białą oraz flipchart 
za kwotę ponad 28 000 zł. Przyszli logistycy kształcą się z użyciem nowocze-
snego sprzętu dzięki projektowi „Rozwój szkolnictwa zawodowego na terenie 
powiatu wrzesińskiego – stawiamy na kształcenie fachowców!”.

Wydział Edukacji

Sprawdzili się  
w królewskiej grze

11 grudnia w Samorządowej Szkole Podstawowej nr 6 we Wrze-
śni odbył się Turniej Szachowy im. Dzieci Wrzesińskich.

Organizatorem zawodów był 
Uczniowski Klub Sportowy Wrzesiń-
ska Akademia Szachowa. Na listach 
startowych znaleźli się zawodnicy 
m.in. z Gniezna, Wągrowca, Konina, 
Kalisza, Kościelca, Środy Wielko-
polskiej, Kostrzyna, Kościana, Trze-
meszna i Wrześni. Rywalizowali oni 
w pięciu grupach wiekowych (do 
lat 7, 9, 11, 15 i OPEN) z podziałem 
na dziewczynki i chłopców. W naj-
bardziej prestiżowej grupie OPEN 
zwyciężył wrześnianin Krzysztof Za-
krzewicz, który z kompletem punk-
tów uplasował się przed Marcinem 
Mikołajczykiem i Jakubem May. Za-
wodnicy Wrzesińskiej Akademii Sza-
chowej zajęli następujące miejsca: 

- Natasza Klimko – I m. do lat 15, 
- Alicja Matuszewska – I m. do lat 9, 
- Zosia Jaworska – III m. do lat 9, 
- Igor Wardęski – III m. do lat 15, 
- Emilia Plucinska – IV m. do lat 9, 
- Mikołaj Dolata – IV m. do lat 7, 
- Marceli Potrzebowski – IV m. do lat 9, 
- Marcel Płoszajczak – V m. do lat 7, 
- Arkadiusz Plucinski – VIII m. do lat 15, 
- Kamil Kensy – IX m. do lat 9.

Impreza odbyła się dzięki wspar-
ciu i pomocy Urzędu Miasta i Gmi-
ny Września, Samorządowej Szkoły 
Podstawowej nr 6 we Wrześni, Inalfa 
Roof System Polska sp. z o.o. oraz Er-
goPress.

Jacek Zieliński

W grudniu na Leśnej
Okres przedświąteczny w Zespole Szkół im. Janusza Korczaka we Wrześni to bardzo intensywny czas 

przygotowań do Bożego Narodzenia.

Dlaczego ten grudniowy czas jest 
taki magiczny? Może dlatego, że  
w szkole pachnie pieczonymi przez 
uczniów piernikami, a może dlate-
go, że w tym czasie szkoła zostaje 
udekorowana pracami wykonany-
mi własnoręcznie przez dzieci. Jest 
pięknie, wyjątkowo i świątecznie. Ta 
niecodzienna oprawa tworzy nie-
zwykłą aurę, jednak w naszej szkole 
ważne jest coś jeszcze. Coś, co jest 
nieuchwytne, co przynosi uśmiech  
i sprawia, że czujemy się ważni. Je-
steśmy przecież warci tyle, ile dajemy 
drugiemu człowiekowi, poświęcając 
mu czas, pokazując, że chcemy, żeby 
się uśmiechnął, poczuł się wyjątkowy.

Od kilku lat uczniowie Zespołu 
Szkół im. Janusza Korczaka we Wrze-
śni biorą udział w akcjach przygo-
towanych przez UNICEF. Chętnie 
uczestniczymy w projektach, których 
nadrzędnym celem jest łączenie 
edukacji z działaniami pomocowymi. 
W grudniu zakończyliśmy pierwszy 
etap projektu społecznego „TO(dzia-
ła)MY”, którego celem było zaktywi-
zowanie uczniów i zachęcenie ich do 
podjęcia społecznych wyzwań, aby 
pokazać, jak wspaniałym doświad-
czeniem jest praca zespołowa i jakie 
pożyteczne efekty może przynieść. 
Podczas zajęć nasi uczniowie wyko-
nywali upominki, które następnie 
wręczyli przedstawicielom instytucji 
w naszym mieście, zaprzyjaźnionym 
firmom oraz osobom, które wspiera-
ją szkolne inicjatywy, a także napo-
tkanym mieszkańcom Wrześni.

Okres świąteczny to czas, w którym 
również nasi nauczyciele angażują 
się w działania skierowane do dzieci. 
Miła przedświąteczna niespodzianka 
spotkała uczniów z Zespołu Szkół 
im. Janusza Korczaka oraz dzieci  
z przedszkola „Mali Zdobywcy”, któ-
rzy 2 grudnia oglądali przedstawie-
nie pt.: „Mikołajkowa przemiana”  
w wykonaniu pedagogów. Nauczy-
ciele z wielkim zaangażowaniem 
wcielali się w swoje role, a dzieci pod-
czas całego występu nagradzały ich 
gromkimi brawami. Uczniowie byli 
świadkami przemiany dziewczynki, 

która początkowo była samolubna, 
chciwa i zazdrosna, a pod wpływem 
spotkanych bajkowych postaci od-
kryła prawdziwe wartości w życiu. 
Wspaniała muzyka wprawiała w od-
powiedni nastrój i ułatwiała odbiór 
przedstawienia. Aktorzy wspólnym 
śpiewem przywołali Świętego Mi-
kołaja, który oczywiście obdarował 
wszystkich słodkościami, ponie-
waż jak wiadomo – w naszej szkole 
wszystkie dzieci są bardzo grzeczne.

Zgodnie z coroczną tradycją od-
był się także Turniej Mikołajkowy. 
Uczniowie podzieleni na małe 
grupy brali udział w różnych kon-
kurencjach sportowych. Maluchy  
z przedszkola podrzucały kolorowe pi-
łeczki na chuście animacyjnej. Dzieci  
z młodszych klas próbowały swoich sił  
w przechodzeniu przez tunel i tocze-
niu dużej piłki slalomem. Starsze kla-
sy pokonywały tor przeszkód i rywa-
lizowały w przeciąganiu liny. Zawod-
nicy z uśmiechem na ustach i ogrom-
nym zaangażowaniem uczestniczyli 
w sportowych zmaganiach. Za udział 

w turnieju wszyscy otrzymali pa-
miątkowe dyplomy i upominki od 
sponsorów – Łukasza Mitkowskiego 
oraz Macieja Besera. Współorganiza-
torem turnieju było Stowarzyszenie 
na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepeł-
nosprawnej RAZEM, które zapewniło 
m.in. poczęstunek.

Bardzo ważne jest dla nas budowa-
nie relacji w szkole oraz tworzenie 
sytuacji, które zapiszą się w pamię-
ci dzieci i będą stanowiły piękne 
wspomnienia. Dlatego poprosiliśmy 
Świętego Mikołaja, aby obdarował 
naszych uczniów słodyczami oraz 
możliwością uchwycenia tych wy-
jątkowych przedświątecznych chwil. 
Fotolustro zapewniło moc zabawy. 
Każdy otrzymał pamiątkowe zdjęcia.

Życzymy wszystkim czytelnikom 
„Przeglądu Powiatowego” zdrowych 
i pięknych Świąt Bożego Narodzenia!

Dyrekcja i grono pedagogiczne
Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka 

we Wrześni

Ci nauczyciele dla swoich podopiecznych zostali aktorami, by zachwycić ich mikołajkowym przedstawieniem

Obiecujący młodzi szachiści z organizatorami

Młodzież już korzysta z nowych komputerów

Własnoręcznie wykonane upominki uczniowie przekazali  
m.in. wrzesińskim policjantom

fot. U
KS W

rzesińska A
kadem

ia Szachow
a
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O zrealizowanych projektach
Pomimo niesłabnącej pandemii organizacje pozarządowe z terenu powiatu wrzesińskiego nie za-

wiesiły w tym roku swojej działalności i realizowały różnorodne zadania przy uwzględnieniu panują-
cych obostrzeń. Spotkanie ich przedstawicieli, które odbyło się 7 grudnia w Bursie Międzyszkolnej przy 
ulicy Słowackiego we Wrześni, stanowiło okazję do wspólnych podsumowań. 

Forum Organizacji Pozarządowych 
skupia w swoich szeregach stowarzy-
szenia i fundacje z naszego powiatu. 
Jego głównym celem jest aktywiza-
cja środowiska osób starszych, za-
grożonych wykluczeniem czy niepeł-
nosprawnych do udziału w życiu spo-
łecznym, kulturalnym i sportowym. 
Podczas spotkań członkowie forum 
dzielą się wiedzą i doświadczeniami 
związanymi z organizacją rozmaitych 
wydarzeń, akcji pomocowych, szko-
leń oraz wyjazdów, a także pozyski-
waniem funduszy z różnych źródeł. 
W trakcie ostatniego posiedzenia do 
Forum Organizacji Pozarządowych 
zostało przyjęte Stowarzyszenie Edu-
kacyjno-Kulturalno-Turystyczne „Na-
sza Szkoła” z Pietrzykowa, co pokazu-

je, że kolejnym podmiotom zależy na 
owocnej współpracy z innymi.

Na grudniowym zebraniu przed-
stawiciele stowarzyszeń i fundacji 
omówili działania, które podejmo-
wali w tym roku. Chociaż ze wzglę-
du na ciągłe rozprzestrzenianie się 
koronawirusa były one ograniczone, 
to w ciągu ostatnich miesięcy nie 
zabrakło wielu wspaniałych inicja-
tyw na rzecz mieszkańców naszego 
powiatu. Seniorzy, osoby z niepeł-
nosprawnościami i te borykające się 
z różnymi życiowymi trudnościami 
mogli liczyć na pomoc, a także brać 
udział w ciekawych wydarzeniach 
kulturalnych, sportowych i rekreacyj-
nych. Niektóre z organizacji postawi-
ły na rehabilitację, profilaktykę zdro-

wotną, edukację czy popularyzację 
wiedzy historycznej poprzez własne 
wydawnictwa. Celem wielu z nich 
było także dotarcie do samotnych 
i najbardziej potrzebujących osób, 
dla których drobne, życzliwe gesty  
i otrzymywanie istotnych informacji 
w czasie pandemii były przejawem 
tego, że nie są pozostawione same 
sobie. Oczywiście podczas spotka-
nia nie mogło zabraknąć bożonaro-
dzeniowych życzeń. Wszyscy prze-
mawiający zgodnie podkreślali, że 
najważniejszą wartością jest zdrowie 
i jeśli będzie ono dopisywało, to nic 
nie powinno przeszkodzić w reali-
zacji nowych pomysłów i przedsię-
wzięć. 

Monika Tomczak

Podsumowano  
superwizje

W tym roku, podobnie jak w poprzednich latach, można było 
skorzystać z tych niezwykle ważnych spotkań.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzi-
nie we Wrześni zorganizowało szereg 
spotkań superwizyjnych dla pracow-
ników socjalnych oraz asystentów 
rodzin pracujących na terenie powia-
tu wrzesińskiego. Cykl cieszył się du-
żym zainteresowaniem. Prowadził go 
Tomasz Posłuszny – pedagog, profi-
laktyk uzależnień behawioralnych, 
specjalista i certyfikowany przez In-
stytut Psychologii Zdrowia Polskiego 
Towarzystwa Psychologicznego su-
perwizor pracy w obszarze przeciw-
działania przemocy w rodzinie, a tak-
że mediator w sprawach cywilnych, 
rodzinnych i karnych.

W tym roku zorganizowano pięć 
takich spotkań, które odbyły się 
w maju, wrześniu i listopadzie. Łącz-
nie wzięły w nich udział 23 osoby. 
Byli to pracownicy socjalni oraz asy-
stenci rodzin z powiatu wrzesińskie-

go, którzy każdego dnia współpracu-
ją z dotkniętymi przemocą i poma-
gają potrzebującym, wspierając ich 
w  walce z tym zjawiskiem. Niejed-
nokrotnie sami przeżywają wówczas 
trudne chwile, zwłaszcza w trakcie 
interwencji. 

14 osobom udało się skorzystać  
z superwzji więcej niż jeden raz. Po-
kazuje to, jak istotną rolę w ich pracy 
z ofiarami oraz sprawcami przemocy 
odgrywają możliwość analizowania 
poszczególnych przypadków i sy-
tuacji oraz znalezienie najlepszych 
form i sposobów wykonywania obo-
wiązków. Podczas spotkań superwi-
zyjnych uczestnicy mogli również 
omówić indywidualne trudności 
związane z  wykonywaniem swoich 
zadań, w tym porozmawiać o techni-
kach dbania o własny warsztat pracy.

PCPR

Świątecznie i kreatywnie w Chlebowie
Wiejska społeczność zorganizowała bożonarodzeniowe warsztaty oraz spotkanie wigilijne, na którym nie zabrakło smacznych potraw.

Koło Gospodyń Wiejskich „Chlebo-
wianki” 4 grudnia zaprosiło dzieci 
i dorosłych na spotkanie, którego 

motywem przewodnim były świą-
teczne inspiracje. Pod okiem Małgosi 
Rychlińskiej metodą decoupage wy-

konano piękne albumy. Dzieci przy-
stroiły choinkę oraz upiekły i ozdobi-
ły pierniczki pod opieką Sary Kamiń-

skiej. W programie był też wspólny 
posiłek. Na zakończenie najmłodsi 
oglądali bajki. Spotkanie było bardzo 
udane, a uczestnicy – zadowoleni.

10 grudnia w świetlicy wiejskiej 
KGW „Chlebowianki” zorganizowały 
wraz z sołtysem spotkanie wigilijne 
dla mieszkańców.

Rozpoczął je Jan Cicharski, który 

przeczytał Ewangelię oraz złożył ży-
czenia wszystkim zebranym.

Panie z koła gospodyń przygotowa-
ły poczęstunek wigilijny, kawę i cia-
sto. Wszyscy miło spędzili czas przy 
kolędzie, na chwili refleksji przed 
zbliżającymi się Świętami Bożego 
Narodzenia.                      

Sołtys Chlebowa Jan Cicharski

Członkowie Forum mają pełno pomysłów i nie wahają się ich realizować

Cykl odbywał się w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie

Dzieci kochają przedświąteczne pieczenie pierników

Boże Narodzenie jednoczy mieszkańców wsi

fot. J. Cicharski

fot. J. Cicharski
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Hojny gość z Laponii
Mikołaj, którego dom znajduje się 

w Finlandii, tylko jednego dnia musi 
odwiedzić dzieci mieszkające na 
całym świecie. Na mapie jego wę-
drówki nie mogło zabraknąć miejsc 
w naszym powiecie. Oczywiste jest 
to, że Święty nie poradziłby sobie ze 
świątecznymi obowiązkami bez po-
mocy Pani Mikołajowej, elfów, renife-
rów, śnieżynek, rodziców, dziadków, 
wolontariuszy itd. W przygotowaniu 
i dostarczeniu podarków wsparło go 
również wrzesińskie starostwo. 

Mikołajkowe upominki trafiły do 
wychowanków Ośrodka Wspomaga-
nia Dziecka i Rodziny w Kołaczkowie. 
Zarówno młodsi, jak i trochę starsi 
milusińscy mogli znaleźć wśród nich 
coś dla siebie. Każdy gest okazany 
dzieciom znajdującym się w trudnej 
sytuacji życiowej sprawia, że choć 
przez chwilę zapominają one o co-
dziennych kłopotach i zmartwie-
niach. Na szczęście Święty Mikołaj 
wie, co zrobić, aby smutki i troski stały 
się dużo bardziej znośne. Kolejnymi 
punktami odwiedzonymi przez jego 
pomocników były przedszkole „Mali 
Zdobywcy” oraz Zespół Szkół im. 
Janusza Korczaka przy ulicy Leśnej 
we Wrześni. Tam oprócz prezentów 
dotarło również fotolustro, dzięki 
któremu najmłodsi mogli uwiecznić 
na zdjęciach wyjątkowe chwile. Foto-
grafie na pewno będą przypominać 
im o tym szczególnym, grudniowym 
spotkaniu. Kolorowe przebrania  
i peruki sprawiły, że ten dzień stał się 
jeszcze bardziej radosny i kolorowy.

Niespodzianka czekała także na 

małych pacjentów Szpitala Powiato-
wego we Wrześni. Wiemy, jak ważne  
w skutecznym leczeniu i dochodze-
niu do zdrowia jest pozytywne nasta-
wienie, dlatego każda chwila radości 
w czasie choroby jest na wagę złota. 
Zadaniem podarków, które trafiły do 
lecznicy, było wywołanie uśmiechu 
na twarzach dzieci zmagających się 
z różnymi schorzeniami i dolegliwo-
ściami. Święty Mikołaj w swoim na-
piętym grafiku znalazł również czas, 

by wspólnie ze starostą wrzesińskim 
Dionizym Jaśniewiczem, prezes 
wrzesińskiego szpitala Urszulą Ko-
smecką oraz grupą harcerzy zapalić 
lampki na przyszpitalnej choince. 
Piękne, świąteczne drzewo pojawiło 
się obok wejścia na Szpitalny Od-
dział Ratunkowy kilka dni wcześniej. 
Od 6 grudnia cieszy oczy pacjentów  
i przechodniów blaskiem koloro-
wych światełek.       

Monika Tomczak

Święty Mikołaj nie zapomniał o najmłodszych mieszkańcach powiatu wrzesińskiego. 6 grudnia do-
tarły do nich prezenty, które sprawiły wiele radości i wywołały uśmiechy na ich twarzach. Jak co roku  
w rolę pomocników starszego pana z siwą brodą wcielili się pracownicy Starostwa Powiatowego.

Podopieczni OWDiR-u z upominkami

Mikołajkowe słodkości Ekipa z ZSS pozuje do wspólnego zdjęcia Na szpitalnym oddziale dziecięcym

Taka piękność zagościła przy wrzesińskiej lecznicy

„Mali Zdobywcy” w świątecznych nastrojach



17 grudnia 20218 www.wrzesnia.powiat.plAktualności

Zmiany w geodezji
Dzięki dofinansowaniu unijnemu, które pozyskał powiat wrzesiński, zakończono kolejny etap cyfry-

zacji zasobów geodezyjnych.

Projekt pod nazwą „Cyfryzacja geo-
dezyjnych rejestrów publicznych 
Powiatu Wrzesińskiego” uzyskał dofi-
nansowanie w wysokości 798 665,95 
zł z Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego. Całkowita 
wartość zadania wynosi 939 607 zł. 

Właśnie dzięki tym środkom udało 
się zmodernizować ewidencję grun-
tów i budynków w gminie Miłosław.

Do końca stycznia planowane jest 
zakończenie prac nad mapą nume-
ryczną dla miasta Września. Przez 
duże zurbanizowanie jest to dość 

żmudne zadanie, gdyż mapa nume-
ryczna obejmuje zarówno ewidencję 
(pokazującą budynki i użytki wzdłuż 
poszczególnych ulic), jak i mapę za-
sadniczą (pokazującą sieci uzbroje-
nia terenu).

Powiatowa geodezja idzie z duchem czasu również dzięki innym dotacjom.

Mapa numeryczna (zasadnicza) 
została opracowana również dla 
miejskiego obszaru miasta Miłosław. 
Udało się to dzięki pozyskaniu do-
tacji od wojewody wielkopolskiego  
w wysokości 151 tys. zł.

Do końca roku planowane jest za-
kończenie inwentaryzacji i opraco-
wania projektu modernizacji szcze-
gółowej osnowy wysokościowej 

na terenie naszego powiatu. Przy-
pomnijmy, że jest to sieć punktów 
(zwanych reperami) o ustalonych 
rzędnych względem poziomu mo-
rza. Repery mają postać bolców lub 
znaków i służą do wykonywania po-
miarów geodezyjnych. Ze względu 
na prace nad wdrożeniem polskiego 
układu wysokościowego (dotych-
czas poziomem odniesienia był ro-

syjski Kronsztad) w naszym powiecie 
cała dotychczasowa baza reperów 
ma zostać zaktualizowana. 

Na tegoroczną część zadania, które 
ma wartość blisko 138 tys. zł, urząd 
otrzyma 96 tys. zł refundacji od 
głównego geodety kraju.

Klara Skrzypczyk

Świąteczne  
dekoracje

W grudniu mieszkanki powiatu wrzesińskiego po raz kolejny 
wzięły udział w warsztatach z makramy, które odbywają się w ra-
mach Akademii Pozytywnego Myślenia. Tym razem zadaniem na-
szych uczestniczek było wykonanie ozdób choinkowych. Zajęcia 
zorganizowało Starostwo Powiatowe we Wrześni.

Grudzień jest magicznym czasem, 
kiedy wszyscy czekamy na Święta 
Bożego Narodzenia, w trakcie których 
spotkamy się z bliskimi nam osobami. 
Zasiądziemy do wieczerzy, obdaruje-
my się prezentami i będziemy cele-
brować wspólne chwile. Nim to jed-
nak nastąpi, czekają nas nie lada wy-
zwania – zrobienie zakupów czy przy-
gotowanie dwunastu potraw. Przed 
świętami spędzamy długie godziny 
na gotowaniu czy staniu w kolejkach, 
co powoduje zmęczenie i stres.

Dobrym sposobem na zrelaksowa-
nie się i odpoczynek są prace ma-

nualne, o czym mogły przekonać się 
mieszkanki powiatu wrzesińskiego. 
W trakcie warsztatów panie wyko-
nywały dekoracje ze sznurka (m.in. 
gwiazdki i choinki) do zawieszenia 
na świątecznym drzewku. Mogły 
przy tym liczyć na wsparcie prowa-
dzącej, która zawsze służyła dobrą 
radą. Podczas zajęć nie zabrakło 
okazji do miłych rozmów, powodują-
cych uśmiechy na twarzach naszych 
uczestniczek.

Wiktoria Rybka

Własnoręcznie wykonane dekoracje można dać komuś w prezencie  
lub ozdobić nimi własne drzewko

Rozmawiali o bezpieczeństwie
W połowie grudnia odbyły się obrady Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Ich głównym tematem 

była sytuacja pandemiczna w naszym powiecie.

Na początku posiedzenia, które odby-
ło się 13 grudnia w Starostwie Powia-
towym we Wrześni, kierownik Powia-
towego Centrum Zarządzania Kryzy-
sowego Paweł Puzdrakiewicz omówił 
projekt budżetu powiatu dotyczący 
zadań związanych z bezpieczeństwem 
i porządkiem publicznym, który został 
pozytywnie zaopiniowany przez po-
zostałych członków. Podsumowując 
tegoroczne wydatki, Paweł Puzdra-
kiewicz wskazał m.in. na finansowe 
wsparcie zakupu samochodów dla 
powiatowych służb – nieoznakowanej 
osobówki dla policjantów z Wydziału 
Kryminalnego oraz średniego pojazdu 
ratowniczo-gaśniczego dla wrzesiń-
skich strażaków. Ważny punkt tego-
rocznego budżetu dotyczył niewąt-
pliwie organizacji punktu szczepień  
w Grzymysławicach.

Po przedstawieniu informacji doty-
czącej zimowego utrzymania dróg 
przez naczelnika Wydziału Dróg Po-
wiatowych Bartłomieja Kaczmarzew-
skiego głos zabrała państwowa po-
wiatowa inspektor sanitarna Agniesz-
ka Dybała-Kamińska. Obok pandemii 
koronawirusa ważnym tematem do-
tyczącym zdrowia jest aktualnie rów-
nież sezon grypowy, który według 
statystyk z ubiegłych lat dopiero bę-
dzie się nasilał. W powiecie wrzesiń-
skim szczyt zachorowań na tę choro-
bę przypada zwykle na luty i marzec, 
co może także mieć odzwierciedlenie 
w liczbie infekcji na COVID-19. 

Przytłaczającą większość hospitali-
zowanych z powodu COVID-19 sta-
nowią niezaszczepieni. Oni również 
w przeważającej mierze roznoszą 
wirusa, zarażając zarówno zaszcze-
pionych, jak i niezaszczepionych. 
Zaszczepieni, którzy się zakazili, są  
o wiele mniejszym źródłem trans-
misji wirusa. Aktualnie Powiatowa 
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 

przeprowadza średnio od 45 do 75 
wywiadów dziennie. W powiecie 
wrzesińskim odnotowano dotych-
czas 138 zgonów związanych z CO-
VID-19. Na dzień posiedzenia komisji 
jedna osoba wymagała hospitalizacji.

Ważnym aspektem walki z CO-
VID-19 jest przestrzeganie obowią-
zujących obostrzeń, czyli przede 
wszystkim prawidłowe noszenie ma-
seczek, dezynfekcja rąk, zachowywa-
nie odstępów. Niestety ciągle mamy 
z tym problem. Można zauważyć 
przy tym, że podróżując za granicę, 
wielu Polaków przestrzega obowią-
zujących tam przepisów, a po powro-
cie do kraju uważa tutejsze regulacje 
za naruszenie wolności.

Prezes Szpitala Powiatowego Urszula 
Kosmecka poinformowała, że we wrze-
sińskiej lecznicy obecnie nie funkcjonu-
je wyodrębniony oddział przeznaczony 
wyłącznie dla chorych na COVID-19 
(taki oddział pracował do maja). 

15 listopada ze względów bez-
pieczeństwa wprowadzono zakaz 
odwiedzin chorych. Obecnie każdy 
pacjent ma wykonywany test na 
koronawirusa. Przy wyniku nega-
tywnym chory zostaje przyjęty na 

odpowiedni oddział. Jeżeli ma wynik 
pozytywny, a wymaga hospitaliza-
cji, kierowany jest na jedno z trzech 
łóżek do prowadzenia obserwacji  
i oczekuje na miejsce w odpowied-
nim szpitalu covidowym. Planowe 
przyjęcia realizowane są na bieżąco 
oczywiście po otrzymaniu negatyw-
nego wyniku testu.

Przez sześć dni w tygodniu przy 
szpitalu działa punkt wymazowy, zaś 
od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 15 do 18 lub 19 (w zależno-
ści od liczby chętnych) odbywają się 
szczepienia. Jeden dzień tygodnia 
przeznaczony jest na szczepienie 
osób poniżej 16 roku życia.

Sytuacja związana z trwającą pan-
demią cały czas mocno wpływa na 
oświatę. Naczelnik Wydziału Eduka-
cji Olga Kośmińska-Giera wskazała, 
że pierwszy przypadek zachorowa-
nia na COVID-19 odnotowano pod 
koniec września. Od tego czasu 75 
ze 113 oddziałów przez krótszy lub 
dłuższy czas pobierało naukę zdal-
nie. W 13 przypadkach źródłem zaka-
żenia był nauczyciel, zaś w 62 – jeden 
z uczniów. Jak zauważyli członkowie 
komisji, nauka zdalna szczególnie 

odbija się na praktycznej nauce za-
wodu, ale powoduje też zaburzenia 
lękowe i problemy z pamięcią, szcze-
gólnie u dzieci i młodzieży, którzy 
przeszli chorobę bezobjawowo.

W porządku posiedzenia znalazło 
się omówienie stanu bezpieczeństwa  
i porządku publicznego oraz funkcjo-
nowania Komendy Powiatowej Policji 
we Wrześni w mijającym roku. Zastęp-
ca komendanta powiatowego policji 
we Wrześni mł. insp. Radosław Smak 
poinformował, że do grudnia wykry-
walność ogólna wyniosła 83,33%, co 
stanowi nieznaczny wzrost w stosun-
ku do 2020 roku (81,35%). W ciągu 
tego roku założono 96 niebieskich 
kart. Do 7 grudnia miały miejsce 602 
zdarzenia drogowe, w tym 558 kolizji 
i 44 wypadki, w których było 42 ran-
nych, a śmierć poniosło sześć osób. 
Głównymi przyczynami wypadków  
i kolizji drogowych nadal są nieprawi-
dłowe manewry, nieustąpienie pierw-
szeństwa przejazdu, nadmierna pręd-
kość czy niezachowanie bezpiecznej 
odległości.

Przedstawiając informacje o stanie 
bezpieczeństwa pożarowego i ra-
towniczego w powiecie wrzesińskim, 

zastępca komendanta powiatowe-
go Państwowej Straży Pożarnej we 
Wrześni st. bryg. Damian Jankowiak 
relacjonował, że do końca listopada 
zanotowano 921 zdarzeń, w których 
interweniowały jednostki PSP oraz 
Ochotniczych Straży Pożarnych.  
W 2020 roku było ich o 163 mniej. 
Najwięcej wystąpiło miejscowych 
zagrożeń – 679. 166 zdarzeń doty-
czyło pożarów, zaś 76 – fałszywych 
alarmów. Do końca listopada odno-
towano 118 poszkodowanych – 103 
rannych i 15 ofiar śmiertelnych.

Na zakończenie prokurator rejo-
nowy we Wrześni Paweł Karpiesiuk 
wskazał na znaczne nasilenie się 
przestępczości internetowej w ostat-
nich miesiącach. Wśród spraw, które 
prowadzi wrzesińska prokuratura 
wiele dotyczy również przestępstw 
domowych spowodowanych alko-
holem i nieumiejętnością radzenia 
sobie z emocjami i stresem. Nie spo-
sób nie powiązać tego z panującą 
pandemią, której mniejsze lub więk-
sze skutki dotknęły każdego z nas.

Artur Czajkowski
Klara Skrzypczyk

Na pierwszym planie prezes Szpitala Powiatowego Urszula Kosmecka
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Sportowa pamięć  
o powstańcach 

Pomimo mroźnej pogody 12 grudnia na starcie VI Biegu im. Bohaterów Powstania Wielkopolskiego 
we Wrześni zjawiły się tłumy biegaczy. 

Organizatorem wydarzenia w ra-
mach otwartego konkursu ofert po-
wiatu wrzesińskiego była Akademia 
Lekkoatletyczna Tomasza Szymko-
wiaka we współpracy z Zespołem 
Szkół Zawodowych nr 2 im. Powstań-
ców Wielkopolskich we Wrześni. 
Trasa biegu prowadziła jak każdego 
roku miejskimi ulicami, które zabez-
pieczały służby porządkowe oraz 
mundurowi. Biegacze wystartowali 
z ulicy Warszawskiej i tam też rozpo-
częło się mierzenie czasu, z jakim po-
konają dystans 10 kilometrów.

Tego dnia warunki pogodowe nie 
rozpieszczały uczestników. Tempe-
ratura w granicy zera zmusiła do 
zachowania ostrożności, a czasem  
i zwolnienia tempa. W żaden sposób 
nie zniechęciło to jednak biegaczy,  
a tym bardziej nie ostudziło entuzja-
zmu miłośników tego sportu. Uczest-
nikom przyświecał również cel upa-
miętnienia powstania wielkopolskie-
go. Rocznica jego wybuchu zyskała 
w tym roku rangę święta państwo-
wego. Zarówno na trasie biegu, jak  
i na samej mecie przy ZSZ nr 2, bie-

gacze trzymali w ręku powstańcze 
flagi, szaliki i race dymne. Nie udało 
się pokonać rekordu trasy, jednak 
nie to jest najistotniejsze. Liczy się 
pamięć i szacunek dla wszystkich bo-
haterów, którzy walczyli o wolność.

Na pamiątkę biegu, każdy uczestnik 

Zabrzmiał niezwykły 
instrument

W niedzielę 12 grudnia Stowarzyszenie Freelab zadebiutowało 
na Powiatowej Scenie Kultury „ZAMKOWA” w Miłosławiu koncer-
tem – muzyczną farsą „Zakazane skrzypce”.

Przedstawienie miało na celu za-
demonstrowanie skrzypiec elek-
trycznych, które zostały w całości 
zaprojektowane, wydrukowane na 
drukarkach 3D i złożone przez człon-
ków stowarzyszenia. Praca nad two-
rzeniem tego instrumentu była nad-
zorowana i konsultowana z zawodo-
wym twórcą skrzypiec elektrycznych 
Marcinem Szlachtą oraz skrzypaczką 
Iwoną Rygułą. Nad procesem projek-
towania w trójwymiarze czuwał Mar-
cin Maćkowiak, inżynier-konstruktor, 
który dzielił się swoją wiedzą pod-
czas warsztatów.

W ciągu kilku miesięcy pracy nad 
projektem „Wydrukuj dźwięk” po-
wstało wiele prototypów, które słu-
żyły do testowania i sprawdzania, czy 
założenia i model skrzypiec w 3D jest 
odpowiedni. Nad procesem druko-
wania czuwał Patryk Kwiatek, a całość 
koordynował Piotr Duszyński. Osta-
teczna czarno-burgundowa wersja 
instrumentu powstała niespełna dwa 
tygodnie przed koncertem.

– Nasze skrzypce są koncertowe, 
absolutnie nie zabawkowe i, jak mo-
gliśmy się przekonać, grają naprawdę 
– tłumaczy Piotr Duszyński, prezes 
Stowarzyszenia Freelab. – Dzięki za-
angażowaniu lutnika i skrzypka nasz 
instrument został wykonany ściśle 
według zasad sztuki lutniczej i może 
nieśmiało konkurować z komercyjnymi 
modelami skrzypiec elektrycznych typu 
Yamaha czy Stagg. Zamiast jednak 
wykładać widzom podczas koncertu 
całą tę techniczną opowieść, postano-
wiliśmy pokazać historię alternatywną, 
z przymrużeniem oka. Połączyliśmy 

wszystkie znane motywy muzyczne, 
które przyszły nam do głowy, w tym 
muzykę z filmów, baśni i bajek, z prze-
bojami popkultury. W efekcie powstała 
opowieść o Janku Muzykancie z Pyzdr, 
który wolał skrzypce od gitary.

Bohater historii marzy o tym, by być 
skrzypkiem. Ojciec jednak wybrał 
dla niego inną przyszłość: powinien 
zostać gitarzystą. Chłopiec buntuje 
się i ucieka z domu, aby nauczyć się 
potajemnie grać na skrzypcach u mi-
strza Zen. Podczas swojej muzycznej 
podróży zwiedza cały powiat wrze-
siński i w każdym jego zakątku prze-
żywa różne przygody, aby dotrzeć na 
konkurs muzyczny. Spotyka na swej 
drodze hobbitów. Przeżywa też przy-
godę miłosną. W historii jest również 
miejsce na klasyczny czarny charakter.

W wykonaniu członków Stowarzy-
szenia Freelab mogliśmy usłyszeć 
zaskakujący muzyczny kogel-mogel. 
Vivaldi przeplatał się ze znanymi mo-
tywami z filmów, Freddie Mercury za-
brzmiał tuż obok przeboju Szła dzie-
weczka do laseczka. Nie zabrakło też 
mrugnięcia okiem w kierunku fanów 
disco polo, a to wszystko w wykona-
niu skrzypaczki Iwony (Re Violin).

Przedstawienie słowno-muzyczne 
było częścią projektu „Cztery ży-
wioły” realizowanego jako zadanie 
publiczne w zakresie kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego i organizacji wyda-
rzeń na Powiatowej Scenie Kultury 
„ZAMKOWA” w Miłosławiu w ramach 
otwartego konkursu ofert powiatu 
wrzesińskiego.

Stowarzyszenie Freelab

otrzymał odlewany medal z emble-
matem powstańczym, a dla najlep-
szych w kilku kategoriach wieko-
wych organizator przygotował statu-
etki oraz nagrody sportowe. 

Mateusz Maserak 

Do mety dotarli m.in. uczestnicy wrzesińskiego Hufca Pracy

Chłód nie odstraszył uczestników

Nagrodzone biegaczki wraz z wrzesińskimi samorządowcami

Freelabowa drużyna do zadań specjalnych

fot. H
P W

rześnia
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Z powiatowej kroniki
Rok 1906 przyniósł decyzję ówczesnych niemieckich władz Wrześni o budowie nowego gmachu dla 

szkoły średniej.

Trzy lata później na potrzeby bu-
dowy zakupiono plac u zbiegu dzi-
siejszych ulic Szkolnej i Witkowskiej.  
W marcu 1910 roku rozpoczęto pra-
ce budowlane, które wyceniono na 
200 tys. marek. Projekt zakładał po-
wstanie budynku dydaktycznego 
i sali gimnastycznej. Obiekt został 
oddany do użytku 20 października 
1911 roku. Od maja 1919 roku szkoła 
rozpoczęła działalność jako Miejskie 
Koedukacyjne Progimnazjum pod 
kierownictwem pierwszego polskie-
go dyrektora Alfreda Romanowicza.

W tym roku minęło 110 lat, odkąd 
pierwszy rocznik rozpoczął naukę  
w budynku obecnego Liceum Ogól-
nokształcącego im. Henryka Sien-
kiewicza we Wrześni. Od tamtej 
pory przebudowana została sala 
gimnastyczna, powstały łączniki 
pomiędzy nią a budynkiem dydak-
tycznym, a także skrzydłami szkoły, 
dzięki czemu zyskała ona cztery do-
datkowe sale lekcyjne.

Patrząc na fotografie, na których 
uwieczniono dzisiejsze LO, można 
zauważyć, że na przestrzeni tych  

110 lat budynek nie uległ znaczącym 
zmianom.

Waldemar Grzegorek

Obecne Liceum Ogólnokształcące na fotografii z przełomu lat 60./70. 

Nieistniejący kiosk przy szkole – lata 50.

Wozy konne w latach 40., kiedy zrobiono to zdjęcie, były codziennością

Żegnamy Ignacego 
Szamburskiego

Były prezes Ochotniczej Straży Pożarnej we Wrześni zmarł  
13 grudnia.

Ignacy Szamburski strażakiem 
ochotnikiem wrzesińskiej jednostki 
został prawie 70 lat temu. O sprawy 
straży troszczył się z ogromnym za-
angażowaniem, dbając m.in. o kolej-
ne pokolenia młodych druhów. Przez 
wiele lat pełnił funkcję prezesa OSP 
Września – po złożeniu rezygnacji 
w połowie tego roku został honoro-
wym członkiem jednostki.

Za swoją działalność był wielokrotnie 
wyróżniany. Uhonorowano go m.in. 
medalem im. Bolesława Chomicza czy 
Medalami za Zasługi dla Pożarnictwa 
i Złotym Znakiem Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP. Zostanie 
zapamiętany jako dobry człowiek, któ-
ry z wielkim sercem oddawał się misji 
niesienia pomocy innym.

(red.)

Koncert, którego 
nie było

Jubileusz 35-lecia Cameraty (choć od powstania chóru upłynęło 
już 36 lat) przebiegał w nieco innej formie niż dotychczas. Koncert, 
którego nie było – jako że miał się odbyć w ubiegłym roku – w pod-
tytule zwany Muzycznym Cameraty Światem, zrealizowany został 
w postaci benefisu. Camerata zaprosiła przyjaciół, którzy swymi 
umiejętnościami i talentem wzbogacili jubileusz chóru.

Widzowie mogli podziwiać tańce  
i przyśpiewki ludowe w wykonaniu 
Ziemi Wrzesińskiej pod kierownic-
twem Ryszarda Zjeżdżałki, usłyszeć 
piękne wykonanie Belle mama oraz La-
leczki z saskiej porcelany Wrzesińskiego 
Chóru Dziecięco-Młodzieżowego pod 
dyrekcją Izabeli Zalewskiej, ballady  
i romanse rosyjskie w wykonaniu trio 
w składzie: Maciej Lutowski, Aleksan-
dra Pietrzyk i Grzegorz Adamski.

Pomiędzy kolejnymi występami 
zaprezentowane zostały archiwalne 
nagrania filmowe prezentujące hi-
storię Cameraty (materiały telewizji 
osiedlowej udostępniło Muzeum 
Regionalne, pozostałe pochodziły  
z własnego archiwum chóru).

Niestety – z racji ograniczone-
go miejsca na scenie – nie doszło 
do wspólnego występu Cameraty  
i Wrzesińskiej Orkiestry Dętej, choć 
zaprezentowane zostały nagrania 
filmowe takich muzycznych spotkań  
z poprzednich lat.

Jubilaci pod dyrekcją Domiceli 
Cierpiszewskiej i Antoniny Pedrycz, 
otwierając koncert, zaśpiewali Miła 
Moja do melodii chorwackiej oraz la-
tynoski swing Bongo, bongo.

Zakończenie należało również do 
chóru. Camerata zaśpiewała Lipkę, 
ludową melodię, którą opracowa-
ła II dyrygentka zespołu Antonina 
Pedrycz. Było to prapremierowe 
wykonanie tego utworu. Mocnym 
akordem kończącym benefis były 
Gabriel's Oboe, kompozycja Ennio 
Morricone znana z filmu „Misja”, oraz 
Eine kleine Nachtmusik W.A. Mozarta.

Nie obyło się bez życzeń, kwiatów, 
słów uznania, którymi obdarzy-
li Cameratę przedstawiciele władz 
samorządowych – starosta wrze-
siński Dionizy Jaśniewicz, burmistrz 
Tomasz Kałużny, a także dyrektor 
Wrzesińskiego Ośrodka Kultury Ma-
rzena Tabaczyńska-Kuźma i dyrektor 
Samorządowej Szkoły Podstawowej 
w Nowym Folwarku Sławomira Czar-
necka (która jest również śpiewa-
jącym członkiem Cameraty) i wielu 
innych sympatyków chóru.

Benefis – w estradowym stylu – pro-
wadzili Angelika Osiewicz i Radosław 
Karbowiak. Nie da się ukryć, że kon-
cert bardzo spodobał się widzom.

Chór Camerata

Benefis Cameraty odbył się we Wrzesińskim Ośrodku Kultury

fot. arch. W
. G

rzegorka
fot. arch. M

. Pietrzaka
fot. M

. Cz. Jedw
abski
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Z kulturą  
za pan bratJak kulturalnie przeżyć święta?

Boże Narodzenie to chyba najbardziej rodzinny czas w ciągu roku. Spotkania z krewnymi, pomimo 
tego, że dają możliwość spędzenia czasu w miłej atmosferze, czasami mogą przysporzyć niepotrzeb-
nego stresu lub stać się źródłem napięć. Przebywanie w towarzystwie wielu osób, ich komentarze czy 
reakcje niejednokrotnie wprowadzają w zakłopotanie. Nietrudno również o gafę, kiedy znajdujemy 
się pod obserwacją kilkunastu par oczu. Aby zachować spokój i znaleźć sposób na wybrnięcie z trudnej 
sytuacji, warto zapoznać się z poniższymi radami.

Zdjąć buty czy nie?
To pytanie nadal zadaje sobie wielu 

z nas. W Polsce zwyczaj zdejmowa-
nia obuwia po wejściu do domu lub 
mieszkania jest bardzo mocno zako-
rzeniony. Jednak coraz częściej się od 
niego odchodzi. Potrafimy sobie wy-
obrazić lub niejednokrotnie byliśmy 
świadkami tego, jak zabawnie potrafi 
wyglądać kobieta w eleganckiej su-
kience i puchatych bamboszach lub 
mężczyzna w gustownym garniturze 
i starych kapciach. Udając się do ko-
goś, starannie wybieramy strój i do-
pasowujemy do niego buty. Szkoda, 
żeby nasze wysiłki poszły na marne, 
kiedy babcia wręczy nam w drzwiach 
znoszone papucie. Pamiętajmy o tym, 
że wymaganie od gości, by włoży-
li domowe obuwie używane przez 
kogoś innego, nie jest na miejscu, 
kiedy weźmiemy pod uwagę wzglę-
dy higieniczne i estetyczne. Ponadto 
mogą pojawić się problemy związane 
z nieodpowiednim rozmiarem i ktoś 
może otrzymać za małe lub za duże 
kapcie. Gospodarz, zapraszając gości, 
powinien mieć świadomość, że dom 
czy mieszkanie to nie muzeum i skoro 
decyduje się na organizację świątecz-
nego spotkania u siebie, to musi liczyć 
się z różnymi konsekwencjami, w tym 
ze sprzątaniem. Istnieje także dru-
ga strona medalu. Osoba nielubiąca 
zdejmowania butów podczas pobytu 
u kogoś nie może zapominać o kilku 
podstawowych zasadach. Po pierw-
sze, warto zabrać ze sobą obuwie na 
zmianę. Takie rozwiązanie sprawdza 
się szczególnie zimą. Z jednej strony 
nie nabrudzimy nikomu na dywanie, 
z drugiej nasze stopy nie przegrzeją 
się w ciepłych kozakach. Jeśli nie weź-
miemy drugiej pary, poprośmy go-
spodarza, by umożliwił nam oczysz-
czenie butów, które mamy na sobie. 
Po drugie, panie nie powinny przy-
chodzić do czyjegoś domu w szpil-
kach. Jeśli ich nie zdejmą, występuje 

ryzyko, że uszkodzą parkiet lub pane-
le. Lepiej wybrać inny rodzaj obuwia, 
który także będzie pasował do stroju. 
Po trzecie, buty należy zdjąć, jeżeli 
w mieszkaniu przebywa raczkujące 
dziecko (chodzi tu o ograniczenie 
prawdopodobieństwa wniesienia za-
razków z ulicy). 

Przy stole
Znamy wiele tradycyjnych bożona-

rodzeniowych potraw i jedzenie ich 
raczej nie sprawia nam problemu. 
Trudności zaczynają się wtedy, gdy 
ktoś postanowi uraczyć swoich gości 
czymś mało popularnym lub wręcz 
egzotycznym. Jeśli nie mamy poję-
cia, w jaki sposób jeść podane danie, 
to po prostu o to zapytajmy. Nikt nie 
powinien wymagać od nas wiedzy 
na temat wszystkich potraw świata. 
Często zaskakuje nas także liczba 
sztućców znajdujących się po obu 
stronach talerza. W takim wypadku 
obowiązuje reguła kolejności – od 
zewnątrz do wewnątrz. Rozpoczyna-
my więc od sztućców ułożonych naj-
dalej od naszego nakrycia. Dlatego 
tak ważne jest, aby gospodarz zadbał 
o odpowiedni porządek wydawania 
dań. Zasiadając do posiłku, powinni-
śmy pamiętać o tym, by nie opierać 
łokci o stół. Należy także zachować 
wyprostowaną sylwetkę, ponieważ 
pochylanie się nad talerzem wygląda 
nieelegancko – to jedzenie powinno 
trafiać do naszych ust, nie odwrotnie. 
Nie gestykulujmy, trzymając sztućce 
w dłoniach, a zwracając się do innych 
gości, nie podnośmy głosu. Najle-
piej rozmawiać z tymi, którzy siedzą 
najbliżej nas. Oczywiście wszystkie 
telefony komórkowe powinny być 
wyciszone.

Niewygodne pytania
Każdy z nas ma wśród najbliższych 

lub znajomych osoby, które bez skrę-
powania komentują pewne kwestie 
lub rozpoczynają dyskusje na niewy-
godne dla nas tematy. Podczas ro-

dzinnych spotkań nierzadko słyszymy 
nietaktowne pytania. Chociaż w ta-
kich przypadkach to nie my powinni-
śmy czuć się niezręcznie, zaczynamy 
zastanawiać się, jak odpowiedzieć, by 
nie urazić rozmówcy, ale jednocze-
śnie dać mu do zrozumienia, że nie 
chcemy kontynuować danego wątku. 
Na szczęście istnieją na to różne spo-
soby. Przede wszystkim należy unikać 
złośliwości i nie rewanżować się po-
dobnymi pytaniami. Najlepiej obrócić 
sprawę w żart. Kiedy ciocia lub wujek 
zaczną interesować się naszymi nad-
programowymi kilogramami i łączyć 
je z ciążą, a my nie spodziewamy się 
dziecka, warto odpowiedzieć: Jeszcze 
nie zostaniemy rodzicami, a ten brzu-
szek to przez to, że mąż mnie tak do-
brze karmi. Rzeczy postrzegane przez 
innych jako negatywne możemy 
przedstawić w pozytywnym świetle – 
Jestem sam/sama, ale dobrze mi z tym. 
Mam czas dla siebie i święty spokój. Je-
żeli nie chcemy dzielić się z kimś kon-
kretnymi informacjami, na pytania 
typu: Kiedy wreszcie kogoś znajdziesz?, 
Kiedy weźmiecie ślub?, Kiedy będziecie 
mieli dziecko? udzielamy wymijającej 
odpowiedzi – Kiedy przyjdzie na to 
czas. Niektórych szczególnie intere-
sują nasze finanse i chcą wiedzieć, 
ile zarabiamy. Możemy wtedy powie-
dzieć, że mniej więcej tyle, ile każdy 
w naszej branży. Jeśli postąpimy tak 
wobec nietaktownych rozmówców, 
powinni oni domyślić się, że pewne 
kwestie chcemy zachować dla siebie. 
W ten sposób prawdopodobnie za-
kończymy niewygodny dla nas temat. 
Jeżeli nam się to nie uda, powinniśmy 
zaznaczyć, że nie mamy ochoty od-
powiadać na niektóre pytania albo 
rozmawiać o konkretnej sprawie. Pa-
miętajmy, że w grzeczności chodzi 
przede wszystkim o wzajemny szacu-
nek, dlatego przysługuje nam prawo, 
by oczekiwać go od innych.

Monika Tomczak

Grudniowy koncert
Muzyka jest językiem międzynarodowym, w którym nie ma 

słów obrazy i nienawiści – właśnie tymi słowami rozpoczął się 
minikoncert świąteczny uczniów Kazimiery Dłucik. Odbył się on  
12 grudnia we wrzesińskiej restauracji Mikroklimat.

Spotkanie było okazją do podsu-
mowania pracy młodych artystów, 
którzy wytrwale rozwijają swoje 
umiejętności muzyczne. W reper-
tuarze znalazły się zarówno utwory 
klasyczne, jak i piosenki świąteczne. 
W trakcie koncertu zagrali: Natan 
Tyx, Fabian Tyx, Lenka Kuczyńska, 
Iga Sakwa, Jacek Malczewski, Tobiasz 
Trzmiel, Kornelia Matuszak, a tak-
że zaśpiewała Julia Jankowska. Nie 
zabrakło również ciekawych opo-
wieści dotyczących wspólnej nauki 

gry przytoczonych przez Kazimierę 
Dłucik oraz prowadzącą Katarzynę 
Brzezińską.

Wśród zaproszonych gości poja-
wił się starosta wrzesiński Dionizy 
Jaśniewicz, który podziękował pani 
Kazi za jej dobro i zaangażowanie 
oraz wręczył upominki występują-
cym. Spotkanie sprawiło wszystkim 
wiele radości oraz pozwoliło poczuć 
magię nadchodzących świąt.

Wiktoria Rybka

Kazimiera Dłucik kocha pracę z młodymi ludźmi

Moc prezentów
Często obdarowujemy je prezentami, 

które wywołują uśmiech na ich twa-
rzach. O tym, że upominki wpływają 
na świąteczną atmosferę mieli okazje 
przekonać się mieszkańcy Domu Po-
mocy Społecznej we Wrześni. 

15 grudnia Starostwo Powiatowe 

we Wrześni przekazało na ręce dy-
rektor Olgi Krukowskiej miękkie jaśki 
oraz słodkie upominki. Prezenty były 
miłą niespodzianką dla podopiecz-
nych, która z pewnością uprzyjemni 
im codzienność. 

Wiktoria Rybka 

Mały gest może sprawić wielką radość

Święta to czas radości, kiedy staramy się uszczęśliwić ważne dla 
nas osoby. 
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Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 38/2021 Starosty Wrzesińskiego
z dnia 6 grudnia 2021 roku

Starosta Wrzesiński
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż następującej nieruchomości

Oznaczenie 
nieruchomości Targowa Górka, gmina Nekla, dz. 102

Oznaczenie 
geodezyjne

Położenie nieruchomości: Targowa Górka, gmina Nekla

Numer geodezyjny nieruchomości: 102

Powierzchnia działki: 0,1503 ha

Księga wieczysta PO1F/00045164/8

Opis 
nieruchomości

Przedmiotowa nieruchomość zlokalizowana jest w na terenie miejscowości Targowa 
Górka, gmina Nekla, w bezpośrednim sąsiedztwie nieruchomości o charakterze sakralnym 
oraz mieszkaniowym (brak obiektów o charakterze handlowo-usługowym). Kształt działki 
regularny. Działka ma bezpośredni dostęp do drogi publicznej. 
Nieruchomość zabudowana jest budynkiem gospodarczym o powierzchni użytkowej 
wynoszącej ok. 270 m2 i powierzchni zabudowy ok. 306 m2. Stolarka okienna i drzwiowa 
drewniana, okna osadzone w ramach stalowych, drzwi z desek. Budynek wykonany  
w technologii tradycyjnej z cegły, strop drewniany. Uwzględniając technologię budowy, 
jakość wykonanych robót budowlanych, rodzaj zastosowanych materiałów – standard 
budynku określono na poziomie niedostatecznym (zużycie określono na poziomie 90%, 
budynek nadaje się do kapitalnego remontu lub wyburzenia).

Przeznaczenie 
nieruchomości

Działka ewidencyjna nr 102 położona jest na obszarze, na którym nie obowiązuje 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Nekla, zatwierdzonym uchwałą 
Nr XX/175/2001 Rady Miejskiej Gminy Nekla z dnia 15 lutego 2001 roku, zmienionym 
uchwałą Nr XXVI/190/2009 z dnia 22 czerwca 2009 roku oraz uchwałą Nr IV/11/2011 z dnia 
27 stycznia 2011 roku, przedmiotowa działka przeznaczona jest pod tereny zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej i zagrodowej.

Osoby, którym 
przysługuje 
pierwszeństwo w 
nabyciu

Termin złożenia wniosku przez osoby, którym przysługiwało 
pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 
i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z późn. zm.), minął 
dnia 23 listopada 2021 roku.

Zobowiązania 
i obciążenia 
nieruchomości

Brak

Cena wywoławcza 
nieruchomości 83 593,00 zł + VAT wg obowiązującej stawki

Kwota wadium 8 000,00 zł (słownie: osiem tysięcy 00/100 złotych) 

Termin wpłacenia 
wadium do 13 stycznia 2022 roku

Miejsce i termin  
I przetargu

Starostwo Powiatowe we Wrześni  
ul. Fryderyka Chopina 10, pok. nr 112
19 stycznia 2022 roku, godz. 1000

TARGOWA GÓRKA, DZIAŁKA NR 102

WARUNKI PRZETARGU:
1. Przetarg odbędzie się w pok. nr 112, I piętro budynku Starostwa Powiatowego we Wrześni przy ulicy Fryderyka Chopina 10.
2. W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne niebędące osobami prawnymi, którym ustawa przyznaje zdolność prawną – które wniosą wadium 

w pieniądzu w wyznaczonym terminie.
3. W przetargu mogą wziąć udział ww. osoby – osobiście albo poprzez pełnomocników legitymujących się pełnomocnictwem z podpisem notarialnie poświadczonym.
4. Wadium należy wpłacić na konto Starostwa Powiatowego we Wrześni nr 44 9681 0002 0000 3127 2000 0080 w taki sposób, aby do wskazanego dnia wpłacenia wadium, pieniądze znajdowały 

się na rachunku bankowym tut. Starostwa.
5. Wadium wpłacone przez uczestników przetargu, którzy nie zostali wyłonieni jako nabywcy części nieruchomości, po zakończeniu przetargu wynikiem negatywnym lub zamknięciu przetargu, 

zostanie niezwłocznie zwrócone na ich konto, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zakończenia lub zamknięcia przetargu. Za dzień zwrotu wadium uznaje się dzień obciążenia 
rachunku Starostwa Powiatowego we Wrześni.

6. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.
7. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, ulega przepadkowi w razie uchylenia się od zawarcia umowy w formie aktu notarialnego.
8. Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem wzwyż do pełnych dziesiątek złotych.
9. Uczestnik przetargu podpisze oświadczenie, że zapoznał się z warunkami przetargu, regulaminem przetargu, a także ze stanem technicznym nieruchomości, stanem prawnym nieruchomości 

oraz jej przeznaczeniem.
10. Cena nieruchomości uzyskana w przetargu podlega zapłacie przez kupującego w taki sposób, aby w terminie wyznaczonym przez tut. organ, przed zawarciem aktu notarialnego, znajdowała 

się na rachunku bankowym organizującego przetarg ustny nieograniczony.
11. W przypadku przystąpienia do przetargu przez jednego z małżonków konieczne jest przedłożenie pisemnego wyrażenia zgody współmałżonka z notarialnym poświadczeniem podpisu na 

przystąpienie do przetargu, umowy o rozdzielności majątkowej współmałżonków albo orzeczenia sądu powszechnego w sprawie zniesienia małżeńskiej wspólności ustawowej.
12. Jeżeli uczestnikiem przetargu jest osoba fizyczna powinna przedłożyć komisji przetargowej dowód osobisty.
13. Jeżeli uczestnikiem jest osoba podlegająca wpisowi do właściwego rejestru, osoba upoważniona do jej reprezentowania powinna przedłożyć do wglądu aktualny wypis z właściwego re-

jestru, umowę spółki, uchwałę odpowiedniego organu osoby prawnej zezwalającej na nabycie nieruchomości. Za aktualny wypis z właściwego rejestru uważa się dokument wydany w okresie 
trzech miesięcy poprzedzających dzień przetargu.

14. Cudzoziemiec, w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920 roku o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278) chcąc nabyć nieruchomość, zobowiązany jest 
przed zawarciem umowy notarialnej do uzyskania zezwolenia ministra właściwego do spraw wewnętrznych, w przypadku, gdy zgoda ta jest wymagana przepisami prawa.

15. Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego oraz przeprowadzenie postępowania wieczystoksięgowego w całości ponosi nabywca 
nieruchomości.

16. Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako nabywcę nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia umowy notarialnej. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi 
się bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, organizator przetargu odstąpi od zawarcia umowy, a wadium nie będzie podlegało zwrotowi.

17. Organizator przetargu zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych powodów.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                             STAROSTA

                                                                                                                                                                                                                                                                                                           /-/ Dionizy Jaśniewicz
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Rzecznik konsumenta radzi

Powiatowa rzecznik konsumenta dyżuruje do odwołania od poniedziałku do piątku w godz. 8 do 14 
wyłącznie telefonicznie pod numerem 61 640 44 16 lub mailowo starostwo@wrzesnia.powiat.pl.

Przygarnij mnie

Reklamacja towaru z wyprzedaży
Zakup na wyprzedaży nie odbiera konsumentowi prawa do reklamacji w ra-

zie ujawnienia wad towaru.

Konsument może skorzystać z gwa-
rancji, o ile taka została udzielona, 
albo rękojmi. Zatem towary zakupio-
ne na przecenie można reklamować.

Jednak gdy zakupiony produkt w ob-
niżonej cenie był uszkodzony lub nie-
pełnowartościowy, a klient o tym wie-
dział, traci uprawnienia do reklamacji. 

Warto też rozróżniać rodzaje sprze-
daży. W przypadku bezpośredniej  
o przyjęciu zwrotu towaru decydu-
je dobra wola sprzedawcy, zaś przy 
zakupach na odległość, w tym za po-
średnictwem Internetu, konsument 
ma ogólnie 14 dni na odstąpienie od 
umowy.

Przed nami ponownie czas wzmo-
żonych sprawunków świątecznych. 

Nie dajmy się ponieść emocjom  
i szaleństwu zakupów.

Rzecznik życzy wszystkim konsu-
mentom przede wszystkim zdrowia, 
a także tylko trafionych i satysfak-
cjonujących transakcji. W razie pro-
blemów można się do mnie zgłosić 
– coś poradzimy.

Pamiętajmy, epidemia nadal trwa.

Podstawa prawna: ustawa z dnia  
23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywil-
ny (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 1740 z późn.
zm.), ustawa z dnia 30 maja 2014 
roku o prawach konsumenta (t.j. Dz. 
U. z 2020 poz. 827 z późn. zm.).

Elżbieta Staszak-Małecka

Nie tylko choinka
Okres Świąt Bożego Narodzenia kojarzy nam się z ciepłem, ro-

dzinną atmosferą oraz pięknie przyozdobioną choinką. 

Często zapominamy przy tym  
o innych, mniej popularnych rośli-
nach, które będą równie piękną de-
koracją domu i wpłyną na świątecz-
ny klimat. Podaję kilka propozycji.

Szlumbergera znana jest też pod 
nazwą zygokaktus bądź grudnik. Jej 
intensywnie nasycone kwiaty wy-
stępują w różnych kolorach. Roślina 
ta odróżnia się od innych tym, że 
kwitnie w grudniu, przez co idealnie 
nadaje się do ozdobienia pomiesz-
czenia bądź świątecznego stołu.

Zimozielony krzew znany z ciem-
nozielonych szpiczastych liści i czer-
wonych kuleczek to ostrokrzew. 
Sprawdza się w ogrodach, lecz jego 
pędy można wykorzystać także do 
stworzenia świątecznego wieńca czy 
stroika. Dzięki pięknym owocom od 
razu przykuje spojrzenie gości.

Rośliny cebulowe o pustej, długiej 
łodydze oraz pięknym, rozłożystym 

kwiecie, które występują w róż-
nych barwach, to amarylis lub hip-
peastrum. Czasem są one ze sobą 
mylone. Mogą być sprzedawane 
w formie doniczkowej lub cięte – 
do wazonu. Są bardzo pokaźne ze 
względu na obfity kwiat na niepo-
zornej łodydze.

Psianka jest rośliną mało znaną  
w Polsce. Dobrze pasuje do świątecz-
nego klimatu dzięki kulistym owo-
com, które przypominają bombki na 
choinkę, co wygląda bardzo urodzaj-
nie. Niestety nie nadaje się ona do 
miejsc, w których przebywają dzieci.

Innymi znanymi roślinami, które 
sprawdzą się przy tworzeniu bo-
żonarodzeniowych dekoracji, są 
m.in. poinsecja, jemioła, cyprys czy 
drzewko cytrusowe.

Weronika Jagielska
kl. 4TA

Przypominamy o możliwości adopcji Afery, podopiecznej schroniska dla zwierząt we Wrześni. In-
formacje o naszych czworonożnych przyjaciołach zamkniętych za kratami przygotowywane są we 
współpracy ze stowarzyszeniem Psi-jaciel. Głosu Aferze udzieliła Klaudia Cicha.

Cześć, nazywam się Afera. Jestem 
suczką w typie husky, a moim zna-
kiem szczególnym są wyjątkowe, 
dwukolorowe oczy. Na początku 
znajomości może wydawać się, że 
jestem spokojnym psem do przy-
tulania, ale tak naprawdę pod tą 
puszystą sierścią kryje się piesek  
o trudnym charakterze. W kon-
taktach z ludźmi raczej nie jestem 
wylewna, nie każdego człowieka 
potrafię zaakceptować. Na moje 
zaufanie trzeba sobie zasłużyć. 
Staram się trzymać dystans wobec 
innych, nie przepadam za okazywa-
niem uczuć, głaskaniem czy przytu-
laniem. Rzadko przekonuję się do 
ludzi i pozwalam im się ze mną za-
przyjaźnić. Wiem, że jestem raczej 
trudnym i smutnym psem, ale spo-
radycznie opiekunom w schronisku 
udaje się zauważyć moją radość. 
Gdy wolontariusze zbliżają się do 
kojca ze smyczą, wiem, że to może 
oznaczać tylko jedno – wyjście na 
spacer. Przyznaję się, jestem raczej 
dzikim psem i mam zapędy do ucie-
czek, dlatego potrzebuję bardzo 
odpowiedzialnego przewodnika, 
który sprowadzi mnie na właściwą 
drogę. Trudny ze mnie zwierzak  
i chyba opiekunowie w schronisku 
właśnie dlatego dali mi na imię 

Afera, ale myślę, że i ja zasługuję na 
miłość, chociaż może na trochę inną, 
taką z ograniczoną ilością uścisków. 
Gdybym trafiła do nowego domu, 
powinnam tam pozostać jedynacz-
ką, ponieważ nie akceptuję innych 
psów. Jak wcześniej wspomniałam, 
nie jest fanką przytulania i czasami 

bywam niecierpliwa, dlatego szu-
kam rodziny bez małych dzieci. Je-
śli chciałbyś mnie adoptować, stać 
się moim przewodnikiem, który 
na nowo nauczy mnie kochać, za-
dzwoń do Agaty (tel. 785 299 967).

Nieufna Afera

Odznaczeni
Starosta wrzesiński Dionizy Jaśniewicz oraz burmistrz Wrześni 

Tomasz Kałużny otrzymali od Polskiego Związku Działkowców ju-
bileuszowe medale.

PZD jest ogólnopolskim stowa-
rzyszeniem mającym długoletnią 
tradycję. Jego głównym celem jest 
prowadzenie rodzinnych ogrodów 
działkowych, ale także szereg dzia-
łań ekologicznych, zdrowotnych  
i społecznych. Działkowcy na swoich 
terenach wypoczywają i cieszą się na-
turą z dala od miejskiego zgiełku. Dla 
wielu to również miejsce, gdzie mogą 
uprawiać rozmaite warzywa i owoce.  

Z okazji 40-lecia Polskiego Związku 
Działkowców przyznano jubileuszo-
we medale za zasługi dla tej orga-
nizacji. Wśród odznaczonych zna-
leźli się starosta wrzesiński Dionizy 
Jaśniewicz oraz burmistrz Wrześni 
Tomasz Kałużny, którzy wyróżnienia  
z rąk przedstawicieli PZD odebrali  
15 grudnia w Urzędzie Miasta i Gmi-
ny Września. 

(red.) 

Afera zasługuje na dobry i cierpliwy dom

Medale wręczono we wrzesińskim ratuszu

fot. Psi-jaciel
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Mikołajkowe 
rozgrywki

4 grudnia rozegraliśmy Turniej Mikołajkowy piłki siatkowej 
dziewcząt.

Celem zmagań było sprawdzenie nabytych umiejętności i wymiana do-
świadczeń między zawodniczkami. Każda dziewczynka otrzymała pamiątko-
wy medal, a najlepsze zawodniczki – statuetki. Turniej został zorganizowany 
przez UKS Jedynka Września dzięki  dotacji na realizację zadania  w zakresie 
wsparcia i rozwoju sportu w powiecie wrzesińskim.

Ilona Zielińska-Czubek 
Trener UKS Jedynka Września

Grali w badmintona
W sobotę 27 listopada w sali gimnastycznej przy Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Zasutowie odbył 

się II Mikołajkowo-Świąteczny Turniej Badmintona organizowany przez Uczniowski Klub Sportowy Za-
sutowo.

W  turnieju uczestniczyło 65 zawod-
niczek i zawodników, w tym 21 dziew-
czynek i 44 chłopców z następujących 
klubów: UKS „Smecz Konin”, UKS Mą-
kolno, UKS „Przemysł” Poznań, Zespół 
Szkół Targowa Górka i UKS Zasuto-
wo. Zawody zostały przeprowadzone 
systemem grupowo-pucharowym 
zgodnie z  obowiązującymi przepisa-
mi, również z tymi dotyczącymi CO-
VID-19. Sędziami byli nauczyciele wy-
chowania fizycznego z Targowej Górki 
i Zasutowa oraz absolwentka Zespołu 
Szkół w  Zasutowie. Zawodnicy na 
podium otrzymali nagrody, puchary 
i pamiątkowe medale. Natomiast po-
zostali uczestnicy brali udział w  loso-
waniu nagród rzeczowych. 

Młodzi sportowcy z Zasutowa 
zdobyli aż 10 medali, prezentując 
wyższy poziom gry w porównaniu 
z poprzednim rokiem. Rozgrywki 
pokazały różnicę w wyszkoleniu go-
spodarzy i pozostałych uczestników 
zawodów. Turniejowe doświadcze-
nie to przy tym ważny materiał szko-
leniowy do dalszej pracy.

Wszyscy startujący bardzo pozy-
tywnie ocenili organizację zmagań 
i wyrazili chęć uczestnictwa w przy-
szłorocznych rozgrywkach. Turniej 
był współfinansowany przez powiat 
wrzesiński.

Prezes UKS Zasutowo kieruje 
szczególne podziękowania do osób 
współorganizujących wydarzenie: 

Czesława Kozielskiego, Dariusza Ni-
kodema, Szymona Andrzejewskie-
go, Magdaleny Jarząbek, Agnieszki 
Kotowicz, Katarzyny Wojtkowiak  
i absolwentki Zespołu Szkół w Zasu-
towie Moniki Sobkowiak za pomoc 
w organizacji i przeprowadzeniu za-
wodów.

Lidia Płończak

Wyniki zawodów
Kategoria U-9 dziewcząt:
I – Maria Dądaj (Zasutowo)
II – Kornelia Kotowicz (Zasutowo)
III – Martyna Juszczak (Zasutowo)
Kategoria U-9 chłopców:
I – Franciszek Sypniewski (Konin)
II – Mikołaj Widźgowski (Poznań)
III – Józef Kosmowski (Zasutowo)
IV – Jakub Wojtkowiak (Zasutowo)
Kategoria U-11 dziewcząt:
I – Maria Woźniak (Zasutowo)
II – Wiktoria Juszczak (Zasutowo)
III – Haumea Gleinig (Poznań)
IV – Natalia Tabaka (Poznań)
Kategoria U-11 chłopców:
I – Patryk Gauden (Mąkolno)
II – Krystian Jazubski (Mąkolno)
III – Jakub Nowak (Targowa Górka)
IV – Stefan Dutkowski (Zasutowo)
Kategoria U-13 dziewcząt:
I – Amelia Zielińska (Mąkolno)
II – Marika Lambrycht (Mąkolno)
Kategoria U-13 chłopców:
I – Szymon Bordych (Poznań)
II – Jakub Jarząbek (Zasutowo)
III – Wojciech Gawroński (Poznań)
IV – Adam Nowak (Poznań)
Kategoria U-15 dziewcząt:
I – Kornelia Gołaszewska (Mąkolno)
II – Jagoda Chlebowska (Targowa 

Górka)
III – Kinga Sobkowiak (Zasutowo)
IV – Marika Chabecka (Mąkolno)
Kategoria U-15 chłopców:
I – Kacper Stankiewicz (Mąkolno)
II – Bruno Kupisz (Poznań)
III – Mateusz Widźgowski (Poznań)
IV – Andrzej Gawroński (Poznań)

Udane zajęcia
We wtorek 7 grudnia odbyło się podsumowanie projektu pod 

nazwą „Szkolenie badmintonowe dla dzieci i młodzieży”, który 
był współfinansowany przez powiat wrzesiński, a realizowany  
w 2021 roku przez Uczniowski Klub Sportowy Zasutowo.

Tego dnia po  zakończonych zaję-
ciach sportowych rozdano pamiąt-
kowe dyplomy uczestnictwa oraz 
drobne nagrody rzeczowe. W pro-
jekcie brały udział dzieci 5- i 6-letnie. 
Podczas zajęć z  nauczycielem wy-
chowania fizycznego oswajały się ra-
kietką i lotką, uczyły podstawowych 
uderzeń lotki, uderzeń długich i krót-
kich oraz zagrywek. Zapoznały się 
również z  zasadami gry w badmin-
tona. Mali uczestnicy bardzo chętnie 
brali udział w zajęciach sportowych. 

W sumie zorganizowano 50 godzin 
szkolenia.

Realizacja zadania przyczyniła się 
do popularyzacji badmintona wśród 
najmłodszych i zachęciła dzieci do 
systematycznej aktywności fizycznej. 
Pozyskane środki umożliwiły dzie-
ciom udział w bezpłatnych zajęciach 
i pomogły im udowodnić, że sport 
może stać się ważnym elementem  
w życiu każdego młodego człowieka.

Lidia Płończak

Dekoracja najlepszych

Dla tych dzieciaków badminton okazał się wielką frajdą

Szerokie uśmiechy i charakterystyczne czapki – było wesoło 

Badminton wymaga precyzji
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Starostwo Powiatowe  
ul. Chopina 10, 
62-300 Września 
tel. 61 640 44 44
fax 61 640 20 51
starostwo@wrzesnia.powiat.pl 
www.wrzesnia.powiat.pl
godziny urzędowania: 
poniedziałek 8.00 do 16.00
wtorek-piątek 7.00 do 15.00

Wydział Komunikacji  
i Transportu 
rejestracja  –  61 640 44 09
prawo jazdy –  61 640 44 07
godziny urzędowania: 
poniedziałek 8.30 do 15.30
wtorek-piątek 7.30 do 14.30

Wydział Dróg Powiatowych  
tel. 61 640 45 40

Wydział Budownictwa  
i Środowiska
godziny urzędowania:
poniedziałek 12.00 do 16.00
wtorek-środa 12.00 do 15.00
czwartek-piątek 7.00–10.00
tel. 61 640 44 57

Wydział Promocji, Spraw Społecznych 
i Sportu
tel. 61 640 45 34

Wydział Edukacji
tel. 61 640 44 71

Wydział – Powiatowy Ośrodek 
Dokumentacji Geodezyjnej  
i Kartograficznej 
tel. 61 640 44 82

Wydział Inwestycji, Zamówień Pu-
blicznych i Funduszy Europejskich
tel. 61 640 44 29

Wydział Organizacyjny 
tel. 61 640 44 30

Wydział Informatyki i Bezpieczeństwa
tel. 61 640 44 19

Wydział Gospodarki Nieruchomo-
ściami
tel. 61 640 44 13

Wydział Finansowy
tel. 61 640 44 36

Wydział Kadr i Szkoleń
tel. 61 640 44 90

Zespół Uzgadniania  
Dokumentacji Projektowej
tel. 61 640 44 27

Informator powiatowy

Dwutygodnik
Wydawca: Starostwo Powiatowe  
we Wrześni, ul. Chopina 10
Redaktor naczelna:  
Klara Skrzypczyk
Redakcja: Wydział Promocji,  
Spraw Społecznych i Sportu Starostwa 
Powiatowego we Wrześni
Skład i łamanie: 
Monika Tomczak

tel. do redakcji:   
61 640 44 31

www.wrzesnia.powiat.pl
biuletyn@wrzesnia.powiat.pl

Powiatowa rzecznik konsumenta
tel. 61 640 44 16

Powiatowy Urząd Pracy 
ul. Wojska Polskiego 2, 
tel. 61 640 35 35

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
ul. Wojska Polskiego 1,
tel. 61 640 45 50

Powiatowy Zespół  
ds. Orzekania  Niepełnosprawności 
ul. Wojska Polskiego 1,
tel. 61 640 45 56

Powiatowy Inspektor
Nadzoru Budowlanego 
ul. 3 Maja 3, 
tel. 61 640 45 45

Poradnia Psychologiczno- 
-Pedagogiczna we Wrześni 
ul. Leśna 10, 
tel. 61 102 13 90

Powiatowa Szkoła Muzyczna 
I stopnia we Wrześni
ul. Wojska Polskiego 1
tel. 509 642 802

Ośrodek Wspomagania Dziecka 
i Rodziny w Kołaczkowie
pl. Reymonta 4,
tel. 61 438 53 47

Urząd Miasta i Gminy Września
ul. Ratuszowa 1,
tel. 61 640 40 40, 
fax 61 640 40 44

Urząd Gminy Kołaczkowo
pl. Reymonta 3,
62-306 Kołaczkowo
tel. 61 438 53 24, 
fax 61 438 53 21

Urząd Gminy Miłosław
ul. Wrzesińska 19,
62-320 Miłosław
tel. 61 438 20 21, 
fax 61 438 30 51

Urząd Miasta i Gminy Nekla
ul. Dworcowa 10,
62-330 Nekla
tel. 61 438 60 11, 
fax 61 438 64 90

Urząd Gminy i Miasta Pyzdry
ul. Taczanowskiego 1, 
62-310 Pyzdry
tel. 63 276 83 34, 
fax 63 276 83 33

Urząd Skarbowy we Wrześni
ul. Warszawska 26, 
tel. 61 435 91 00

Powiatowa Stacja Sanitarno- 
-Epidemiologiczna we Wrześni
ul. Słowackiego 2, 
e-mail: psse.wrzesnia@pis.gov.pl
 
Powiatowy Inspektorat
Weterynarii we Wrześni
ul. Kaliska 1,
tel. 61 436 19 38

Powiatowe Centrum Zarządzania 
Kryzysowego we Wrześni  
tel. 61 640 44 33

997 - Policja
998 - Straż Pożarna
999 - Pogotowie Ratunkowe
112 - CPR (Straż Pożarna, Pogotowie)
986 - Straż Miejska
Całodobowy policyjny telefon  
zaufania - 61 437 52 97
993 - Pogotowie ciepłownicze
992 - Pogotowie gazowe
994 - Pogotowie wodno-kanalizacyjne
991 - Pogotowie energetyczne

Nakład: 6 000 egzemplarzy

Redakcja nie zwraca tekstów nie-
zamówionych oraz zastrzega sobie 

prawo do ich redagowania i skracania.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Druk: Polska Press Sp. z o.o.
ul. Domaniewska 45, 02-672 Warszawa
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Historyczny sukces
Juniorzy starsi Victorii Września wywalczyli awans do rozgrywek makroregionalnych.

Po zakończeniu rundy jesiennej  
i zajęciu przez nasz zespół drugie-
go miejsca w pierwszej Lidze Woje-
wódzkiej Juniora A1 otworzyła się 
furtka do baraży o awans o szczebel 
wyżej. Rywalem Victorii była w tych 
spotkaniach drużyna Unii Swarzędz, 
która okazała się najlepsza w grupie. 
Pierwszy mecz rozegrany we Wrześni 
7 listopada zakończył się wynikiem 
0:0, który pozwolił  podopiecznym 
trenera  Janusza Hofmana  realnie 
myśleć o awansie.

Drugie spotkanie barażowe wyzna-
czono na 20 listopada. Rozegrano 

je w Swarzędzu na sztucznej na-
wierzchni i w blasku jupiterów. Mecz 
zakończył się  sukcesem naszej dru-
żyny. Po rzucie karnym, perfekcyjnie 
wykonanym w 83 minucie spotkania 
przez kapitana  Jakuba Bibla,  wynik 
1:0 dla Victorii i awans stały się rze-
czywistością. Radości nie było koń-
ca. Zespół zasłużył na wielkie brawa  
i gratulacje.

Już dwa dni po zakończeniu spo-
tkania poznaliśmy rywali w Lidze 
Makroregionalnej. Będą nimi:  Błę-
kitni Stargard, Bałtyk Gdynia  lub Ar-
konia Szczecin  (Arkonia ma jeszcze 

jeden mecz do rozegrania i potrze-
buje minimum remisu do awan-
su),  Chojniczanka Chojnice,  Lechia 
Gdańsk,  Chemik Bydgoszcz  i  CWZS 
Bydgoszcz. Teraz przed zespołem 
okres odpoczynku i turniej elimi-
nacyjny do mistrzostw Polski w pił-
ce halowej. Od stycznia będziemy 
przygotowywać się do rozgrywek, 
w których w 90-letniej historii Victo-
rii Września nie brał udziału jeszcze 
żaden młodzieżowy  zespół naszego 
klubu.

Victoria Września

Działo się w Alchemii
Dzięki wsparciu powiatu wrzesińskiego Sportowy Klub Taneczny „Alchemia Września” zrealizował 

w ostatnim czasie dwa projekty skierowane zarówno do uczestników klubu, czyli dzieci i młodzieży tre-
nujących taniec i akrobatykę, jak i seniorów.

Pierwszy z nich umożliwił w ramach 
otrzymanej dotacji zorganizowanie  
w dniach 14-16 października obozu sta-
cjonarnego dla członków formacji i ze-
społów pokazowych. Podczas trzech dni 
intensywnych warsztatów 40-osobowa 

grupa tancerzy szkoliła się pod okiem za-
proszonych specjalistów i instruktorów  
z zakresu podnoszeń akrobatycznych, 
treningu motorycznego oraz technik 
tańca, takich jak: jazz, modern jazz, hip-
-hop, popping, contemporary dance.

W kadrze znaleźli się utytułowa-
ni mistrzowie Polski i świata oraz 
gościnnie instruktor z Cypru. Był to 
niezwykle owocny i inspirujący czas, 
motywujący do dalszej pracy i za-
cieśniający więzi wśród uczestników 
zespołów. W ramach dotacji zakupio-
no także sprzęt sportowy – kostki do 
ćwiczeń i materace, który na co dzień 
służy klubowiczom w treningach.

Drugi z projektów zrealizowanych 
w ramach zadania publicznego był 
skierowany do seniorów z powiatu 
wrzesińskiego. W październiku i li-
stopadzie zrealizowano ośmiotygo-
dniowy cykl w formie prozdrowot-
nych zajęć tanecznych oraz pilatesu 
i zdrowego kręgosłupa. Propozycja 
spotkała się z pozytywnym odbio-
rem uczestników.

Alchemia Września

Pamiątkowe zdjęcie obiecującej drużyny

Warsztaty z pewnością zaprocentują 
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